
Trent (27.-28.06.2009)
1 Dressurpferdeprüfung Kl. A - DA 3

Preis der Molkerei Naturprodukte Poseritz
1. Stephanie Grünwald (RFV Eldena e.V.) 149 Royal Chanel 7.20
2. Manuela Granzow (RSC Neuendorf e.V.) 92 Rainbow 133 6.90
3. Sandra Kapell (SV Steinhagen) 63 Lady Diandra 6.70
4. Anke Freese (RFV Muhlitz e.V.) 31 Devon 13 6.50
5. Britta Rosengarth (RFV Muhlitz e.V.) 7 Caliha 6.20
6. Britta Rosengarth (RFV Muhlitz e.V.) 21 Concetta R 5.80
7. Sina Grubbe (RFV Trent 82 e.V.) 97 Robert 66 5.50
8. Sina Grubbe (RFV Trent 82 e.V.) 42 Gandalph 3 5.40
9. Katja Koßmann (RFV Trent 82 e.V.) 79 Michel 193 4.00

2 Dressurprüfung Kl. A 7/1
Preis des Landwirtschaftsbetriebes Helmut Rühling

1. Sabine Gold (RFV Poseritz e.V.) 108 Sunny Time 7.70
2. Jule Kahmann (RFV Trent 82 e.V.) 145 Livius 114 7.50
3. Hanka Pätzold (RFV Altkamp u.Um.e.V.) 86 Pegasus 271 7.20
4. Nicole Schöpke (RC Reez e.V.) 30 Devinder 7.10
5. Manuela Granzow (RSC Neuendorf e.V.) 92 Rainbow 133 7.00
6. Susanne Jarling (ZRFV Wusterhusen e.V.) 34 Domino 759 6.90
7. Saskia Alexandra Deutz (RFV Rambin/Rügen e.V) 104 Scarlet O 6.80
8. Anke Freese (RFV Muhlitz e.V.) 31 Devon 13 6.60
8. Kathleen Peters (RFV Trent 82 e.V.) 58 Kobold's Conny 6.60

10. Konstanze Werner (RFV Altkamp u.Um.e.V.) 88 Piroschka 602 6.50
11. Gudrun Röpke (RFV Semlow e.V.) 96 Rasputin 554 6.30
12.  Marie-Sophie Kutschan (RFV Trent 82 e.V.) 5 Aragon 356 6.20
12. Sophie Mielke (RFV Arkona e.V) 24 Dancing Queen 119 6.20
14. Theresa Kukla (RV Zuchthof Drei Eichen e.V.) 69 Lavarina 2 6.00
14. Katja Koßmann (RFV Trent 82 e.V.) 97 Robert 66 6.00
16. Sophie Mielke (RFV Arkona e.V) 29 Desou 5.90
17. Sina Grubbe (RFV Trent 82 e.V.) 42 Gandalph 3 5.80
18. Kathleen Peters (RFV Trent 82 e.V.) 139 Pokerspiel 5.40

3 Dressurprüfung Kl. A 5/1 - Jun/JR
Preis der Wega 33 - Herrn Heiko Kahmann

1. Jessica Perl (ZRFV Wusterhusen e.V.) 68 Larissa 454 7.10
2. Jule Kahmann (RFV Trent 82 e.V.) 145 Livius 114 7.00
3. Maria Richter (RV Rostocker Heide e.V.) 66 Lando 103 6.90
4. Astrid Schmidt (SV Steinhagen) 78 Maxi 309 6.60
5.  Marie-Sophie Kutschan (RFV Trent 82 e.V.) 5 Aragon 356 6.40
6. Sophie Mielke (RFV Arkona e.V) 24 Dancing Queen 119 6.30
6. Sophie Mielke (RFV Arkona e.V) 29 Desou 6.30
8. Nadine Zierke (RFV Altkamp u.Um.e.V.) 143 Napoleon 383 5.90
9. Katja Koßmann (RFV Trent 82 e.V.) 97 Robert 66 5.70

10. Sina Grubbe (RFV Trent 82 e.V.) 42 Gandalph 3 5.50
11. Elisabeth Otto (RFV Muhlitz e.V.) 22 Dagestino 2 5.00
12. Sandra Pätzke (RFV Altkamp u.Um.e.V.) 101 Sanny's Aline 4.80
13. Konstanze Werner (RFV Altkamp u.Um.e.V.) 88 Piroschka 602 4.00

4 Dressurprüfung Kl. L 3 - Trense
Preis der Firma Metallbau Christoph Bließ

1. Sabine Gold (RFV Poseritz e.V.) 108 Sunny Time 6.80
2. Stephanie Grünwald (RFV Eldena e.V.) 106 Sir Sandro 2 6.70
3. Manuela Granzow (RSC Neuendorf e.V.) 92 Rainbow 133 6.60
4. Jule Kahmann (RFV Trent 82 e.V.) 145 Livius 114 6.20
5. Maja Walther (RFV Muhlitz e.V.) 98 Rock'n Roll 21 6.10
6. Stefanie Bließ (RFV Trent 82 e.V.) 142 Pamina 410 6.00
7. Lisa Wulbusch (RV Zuchthof Drei Eichen e.V.) 35 Don Laurentio 5.90
7. Hanka Pätzold (RFV Altkamp u.Um.e.V.) 86 Pegasus 271 5.90
7. Sylva Rahm-Präger Dr. (RFV Poseritz e.V.) 140 Decaprio 2 5.90

10. Stephanie Grünwald (RFV Eldena e.V.) 149 Royal Chanel 5.80



11. Nicole Geyer (RV Zuchthof Drei Eichen e.V.) 114 Zic Zac 2 5.70
12. Kathleen Peters (RFV Trent 82 e.V.) 58 Kobold's Conny 5.50
13. Simone Schneble (RFV Muhlitz e.V.) 81 Mongolfier's Mahagoni 5.30
14. Simone Schneble (RFV Muhlitz e.V.) 33 Domino 752 5.00
14. Saskia Alexandra Deutz (RFV Rambin/Rügen e.V) 104 Scarlet O 5.00
16. Susanne Jarling (ZRFV Wusterhusen e.V.) 34 Domino 759 4.00

5 Dressurprüfung Kl. L 7 - Kand.
Preis des Kfz-Meisterbetriebes Ingo Peters

1. Nicole Geyer (RV Zuchthof Drei Eichen e.V.) 114 Zic Zac 2 6.70
2. Stephanie Grünwald (RFV Eldena e.V.) 106 Sir Sandro 2 6.60
3. Nicole Schöpke (RC Reez e.V.) 30 Devinder 6.30
4. Sabine Gold (RFV Poseritz e.V.) 108 Sunny Time 6.20
5. Anne Blank (RV Rostocker Heide e.V.) 72 Levin 15 6.10
6. Simone Schneble (RFV Muhlitz e.V.) 33 Domino 752 6.00
7. Cora Bachmann (RFV Bannemin) 25 Davidoff 133 5.90
8. Cora Bachmann (RFV Bannemin) 105 Sid 17 5.80
9. Stefanie Bließ (RFV Trent 82 e.V.) 142 Pamina 410 5.50

10. Lisa Wulbusch (RV Zuchthof Drei Eichen e.V.) 35 Don Laurentio 4.80

6 Dressurprüfung Kl. M* 2
Preis der Apotheke Schneble - Bergen - Rotensee

1. Cora Bachmann (RFV Bannemin) 40 Exclosiv 6.70
2. Pia Laus-Schneider (RSG Wöpkendorf e.V.) 20 Clochard 20 6.60
3. Inga Lass (RV Rostocker Heide e.V.) 111 Welldon Skovgaard 6.50
4. Simone Schneble (RFV Muhlitz e.V.) 33 Domino 752 6.40
5. Stephanie Grünwald (RFV Eldena e.V.) 106 Sir Sandro 2 6.30
6. Cora Bachmann (RFV Bannemin) 25 Davidoff 133 6.20
7. Cora Bachmann (RFV Bannemin) 105 Sid 17 6.10
8. Nicole Geyer (RV Zuchthof Drei Eichen e.V.) 114 Zic Zac 2 6.00
9. Anne Blank (RV Rostocker Heide e.V.) 72 Levin 15 5.80

10. Stefanie Bließ (RFV Trent 82 e.V.) 142 Pamina 410 5.40

7 Springpferdeprüfung Kl. A**
Preis des Dr. Kuhlee - Berlin

1. Susan Harloff (RFV Bannemin) 36 Dorett 88 7.60
2. Birca Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) 103 Savoy 44 7.40
3. Steffen Wiek (RFV Arkona e.V) 100 Samy Deluxe 3 7.10
4. Julia Bäsell (RV Miltzow e.V.) 102 Saphira 90 6.80
5. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e.V.) 41 Fanny 644 6.50
6. Andre Wiek (RFV Arkona e.V) 53 Jetlack 6.20
7. Manuela Granzow (RSC Neuendorf e.V.) 92 Rainbow 133 6.10
8. Anne Schumacher (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) 94 Ramazzotti 57 6.00
9. Julia Bäsell (RV Miltzow e.V.) 9 Captain Jack 28 4.00
9. Caroline Spetzke (SV Steinhagen) 17 Claudius 49 4.00

8 Springpferdeprüfung Kl. L
Preis des Hufschmiedemeisters Michael Millermann

1. Julia Bäsell (RV Miltzow e.V.) 102 Saphira 90 6.30
2. Caroline Spetzke (SV Steinhagen) 64 Lady Labello 5.10
3. Susan Harloff (RFV Bannemin) 36 Dorett 88 4.80
4. Caroline Spetzke (SV Steinhagen) 17 Claudius 49 4.00

9 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. A**
Preis des Bauernhofes Kliewe

1. Anne Schumacher (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) 74 Little Gone *0.00 / 19.26
2. Tino Maschmeier (RV Weitenhagen e.V.) 95 Rapiet 3 *0.00 / 21.00
3. Ronny Müsebeck (ZRFV Wusterhusen e.V.) 54 Jujette *0.00 / 22.87
4. Lisett Grawwert (RFV Dubnitz e.V.) 55 Juliane 41 *0.00 / 23.16
5. Daniel Grawe (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) 13 Ceres 29 *4.00 / 20.93
6. Andreas Koch (LRV Langenhanshagen e.V) 49 Graphity 10 *4.00 / 21.04
7. Guido Blömer (RC Passin e.V.) 3 Anstreicher *4.00 / 30.46
8. Anne Schumacher (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) 94 Ramazzotti 57 *12.00 / 24.32



9. Lotta van Reemen (RV Tegelhof e.V.) 85 Paloma 229 4.00 / 38.12
10. Antje Mallick (RV Zuchthof Drei Eichen e.V.) 67 Larifari 18 4.00 / 38.31
11. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e.V.) 90 Püppi 142 4.00 / 39.73
12. Romy Bischoff (RV Pantow/Rügen) 50 Gratianus 10 4.00 / 44.69
13. Manuela Granzow (RSC Neuendorf e.V.) 92 Rainbow 133 4.00 / 46.53
14. Kathleen Peters (RFV Trent 82 e.V.) 139 Pokerspiel 4.00 / 46.75
15. Birca Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) 103 Savoy 44 6.00 / 60.43
16. Armin Spetzke (SV Steinhagen) 107 Sugar 96 8.00 / 41.27
17. Hanka Pätzold (RFV Altkamp u.Um.e.V.) 109 Swasoma 8.00 / 42.20
18. Caroline Spetzke (SV Steinhagen) 12 Cerby 8.00 / 42.44
19. Antje Mallick (RV Zuchthof Drei Eichen e.V.) 69 Lavarina 2 15.00 / 58.37
20. Saskia Alexandra Deutz (RFV Rambin/Rügen e.V) 104 Scarlet O 15.00 / 64.56
21. Nils Pälicke (RFV Zirkow u.U.e.V.) 56 Jurigon 25.50 / 84.68

10 Springprüfung Kl. A** m. St.
Preis der Fam. Kutschan - Bistro am Markt

1. Martin Strobelt (RFV Rambin/Rügen e.V) 151 Cantalou *0.00 / 43.17
2. Lotta van Reemen (RV Tegelhof e.V.) 85 Paloma 229 *4.00 / 38.16
3. Caroline Spetzke (SV Steinhagen) 12 Cerby *4.00 / 46.33
4. Anne Schumacher (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) 94 Ramazzotti 57 *4.00 / 48.31
5. Armin Spetzke (SV Steinhagen) 107 Sugar 96 *4.00 / 48.62
6. Andreas Koch (LRV Langenhanshagen e.V) 49 Graphity 10 *8.00 / 41.23
7. Louisa Krimmling (RFV Poseritz e.V.) 70 Lawinia 31 *8.00 / 45.73
8. Claudia Keßler (PRV Kühlenhagen e.V) 11 Castello 99 *14.00 / 59.13
9. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e.V.) 90 Püppi 142 4.00 / 57.96

10. Anne Schumacher (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) 74 Little Gone 4.00 / 59.00
11. Hanka Pätzold (RFV Altkamp u.Um.e.V.) 109 Swasoma 4.00 / 59.81
12. Roland Mathys (RFV Prohner Wieck e.V.) 84 One Night Stand 4.00 / 64.53
13. Romy Bischoff (RV Pantow/Rügen) 57 Koboldfee 4.00 / 64.99
14. Nadine Zierke (RFV Altkamp u.Um.e.V.) 143 Napoleon 383 4.50 / 67.39
15. Daniel Grawe (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) 13 Ceres 29 8.00 / 62.54
16. Maria Richter (RV Rostocker Heide e.V.) 66 Lando 103 8.00 / 62.96
17. Ramona Just (RFV Altenpleen e.V.) 46 Goofy 107 8.25 / 81.28
18. Juliane Neumann (PRV Kühlenhagen e.V) 87 Pia-Lotta 7 11.75 / 80.74
19. Sophie Mielke (RFV Arkona e.V) 24 Dancing Queen 119 15.25 / 78.13
20. Guido Blömer (RC Passin e.V.) 3 Anstreicher 26.00 / 105.94

11 Springprüfung Kl. A* m. Stilwertung
Preis des Reiterhofes Wiktor

1. Romy Bischoff (RV Pantow/Rügen) 50 Gratianus 10 *(7.20) 0.00 / 58.78
2. Elisabeth Otto (RFV Muhlitz e.V.) 60 Korin 5 *(7.00) 0.00 / 54.75
3. Lisett Grawwert (RFV Dubnitz e.V.) 55 Juliane 41 *4.00 / 54.66
4. Sophie Mielke (RFV Arkona e.V) 29 Desou *8.00 / 62.02
5. Sophie Mielke (RFV Arkona e.V) 24 Dancing Queen 119 *8.00 / 64.03

12 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. L
Preis der Nordsaat - Gut Graskevitz

1. Romy Bischoff (RV Pantow/Rügen) 57 Koboldfee *0.00 / 28.63
2. Paul Wiktor (RFV Landgestüt Redefin e.V.) 26 Deja vu 15 *0.00 / 28.75
3. Romy Bischoff (RV Pantow/Rügen) 110 Waberlohe 2 *4.00 / 27.53
4. Steffen Wiek (RFV Arkona e.V) 61 Kosmos 49 *4.00 / 28.00
5. Claudia Hoppe (Tspv Sagard 1862 e.V.) 28 Denver 130 *8.00 / 43.28
6. Ronny Müsebeck (ZRFV Wusterhusen e.V.) 54 Jujette 4.00 / 40.86
7. Claudia Hoppe (Tspv Sagard 1862 e.V.) 62 La Fleur 38 7.00 / 54.82
8. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e.V.) 90 Püppi 142 8.00 / 38.05
9. Caroline Spetzke (SV Steinhagen) 64 Lady Labello 8.00 / 38.68

10. Armin Spetzke (SV Steinhagen) 91 Puschkin 149 8.00 / 40.32
11. Antje Mallick (RV Zuchthof Drei Eichen e.V.) 32 Dino S 2 8.00 / 43.25
12. Tino Maschmeier (RV Weitenhagen e.V.) 95 Rapiet 3 8.00 / 43.28
13. Tino Maschmeier (RV Weitenhagen e.V.) 83 Namkje 8.00 / 43.68
14. Daniel Grawe (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) 13 Ceres 29 8.50 / 46.07

13 Springprüfung Kl. L m. St.
Preis des Dr. Gerke Puvogel



1. Antje Mallick (RV Zuchthof Drei Eichen e.V.) 32 Dino S 2 *0.00 / 45.33
2. Martin Strobelt (RFV Rambin/Rügen e.V) 151 Cantalou *0.00 / 46.73
3. Romy Bischoff (RV Pantow/Rügen) 110 Waberlohe 2 *4.00 / 39.44
4. Steffen Wiek (RFV Arkona e.V) 61 Kosmos 49 *4.00 / 42.12
5. Daniel Grawe (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) 13 Ceres 29 *4.00 / 44.12
6. Guido Blömer (RC Passin e.V.) 19 Cliastro *4.00 / 57.61
7. Claudia Hoppe (Tspv Sagard 1862 e.V.) 28 Denver 130 *8.00 / 44.32
8. Caroline Spetzke (SV Steinhagen) 64 Lady Labello *12.00 / 54.50
9. Hanka Pätzold (RFV Altkamp u.Um.e.V.) 109 Swasoma *12.00 / 57.85

10. Paul Wiktor (RFV Landgestüt Redefin e.V.) 38 Düvall 0.00 / 65.21
11. Paul Wiktor (RFV Landgestüt Redefin e.V.) 26 Deja vu 15 4.00 / 51.58
12. Claudia Hoppe (Tspv Sagard 1862 e.V.) 62 La Fleur 38 4.00 / 57.91
13. Roland Mathys (RFV Prohner Wieck e.V.) 84 One Night Stand 4.00 / 59.13
14. Ronny Müsebeck (ZRFV Wusterhusen e.V.) 76 Lorenz 50 8.00 / 60.56
15. Romy Bischoff (RV Pantow/Rügen) 57 Koboldfee 8.00 / 60.99
16. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e.V.) 90 Püppi 142 8.00 / 66.42
17. Guido Blömer (RC Passin e.V.) 3 Anstreicher 8.00 / 84.16

14 Springprüfung Kl. M* m. St.
Preis Biohofes Bisdamitz - Herrn Dr. Köhler

1. Paul Wiktor (RFV Landgestüt Redefin e.V.) 26 Deja vu 15 *0.00 / 39.47
2. Steffen Wiek (RFV Arkona e.V) 61 Kosmos 49 0.00 / 65.05
3. Tino Maschmeier (RV Weitenhagen e.V.) 83 Namkje 4.00 / 65.14
4. Claudia Hoppe (Tspv Sagard 1862 e.V.) 62 La Fleur 38 4.00 / 68.09
5. Romy Bischoff (RV Pantow/Rügen) 110 Waberlohe 2 4.00 / 68.21
6. Antje Mallick (RV Zuchthof Drei Eichen e.V.) 32 Dino S 2 12.00 / 67.84
7. Claudia Hoppe (Tspv Sagard 1862 e.V.) 28 Denver 130 16.00 / 70.80

15 FührzügelklassenWB
1.  Celiné Kullat (RC Reez e.V.) 125 Mona 1.00
2.  Pia Fischer (RFV Arkona e.V) 29 Desou 2.00
3.  Marie-Luise Syring (RFV Trent 82 e.V.) 115 Amadeus 3.00
4. Tom Walther (RFV Muhlitz e.V.) 138 Dancer 147 4.00
4.  Friedrich Federowitz (RFV Altkamp u.Um.e.V.) 153 Gilda 4.00

16 Reiter WB
1.  Lena Rieckhof (RSC Neuendorf e.V.) 120 Gorby 8.50
2.  Martha Plötz (RFV Marlow e.V.) 148 Donna Donja 8.00
3.  Johanna Modrozinski (RFV Trent 82 e.V.) 127 Naomi 7.80
4.  Antonia Schultz (RC Reez e.V.) 133 Shorty 7.60
5.  Johanna Kuhlee (RFV Trent 82 e.V.) 130 Pfjuri 7.50
6.  Elske Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) 150 Saturn 7.20
7.  Can Mittelviefhaus (RFV Arkona e.V) 132 Rambo 7.00
8.  Vanessa Perl (ZRFV Wusterhusen e.V.) 68 Larissa 454 6.60
9.  Nick Eisenblätter (ZRFV Wusterhusen e.V.) 146 Daina-S 6.40

17 Dressurwettbewerb Kl. E 6/1 - Jun
1. Jill Skirmont (RC Reez e.V.) 59 Kondur 7.40
2. Michelle Schöpke (RC Reez e.V.) 119 Elton-John 7.10
3.  Emma Plötz (RFV Marlow e.V.) 148 Donna Donja 7.00
4.  Susi Breinlinger (PRV Kühlenhagen e.V) 11 Castello 99 6.90
5.  Maxi Klawonn (RFV Trent 82 e.V.) 130 Pfjuri 6.80
6.  Lisa Eisenblätter (ZRFV Wusterhusen e.V.) 146 Daina-S 6.70
7.  Lisa Wendorff (RFV Arkona e.V) 121 Kopernikus 7 6.60
8.  Johanna Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) 127 Naomi 6.50
8.  Caroline Wegner (ZRFV Wusterhusen e.V.) 147 Andra 6.50

10. Katja Koßmann (RFV Trent 82 e.V.) 136 Vicky 6.40
11. Maike Platz (RSC Greifswald Bodden Neuenkirchen) 18 Claudius 45 6.30
11.  Anne Quaas (RFV Arkona e.V) 118 Dream 24 6.30
13.  Julia Becker (RFV Arkona e.V) 128 Paula 305 5.60
13. Michelle Schöpke (RC Reez e.V.) 133 Shorty 5.60
15. Sandra Pätzke (RFV Altkamp u.Um.e.V.) 101 Sanny's Aline 5.50
16.  Valerie Brammann (RFV Trent 82 e.V.) 124 Max 5.40
17.  Maria Bodecker (RSG Wöpkendorf e. V.) 134 Syria 2 5.10



18.  Susi Breinlinger (PRV Kühlenhagen e.V) 87 Pia-Lotta 7 4.60

18 Dressurwettbewerb Kl. E 7/1
Preis der Zahnarztpraxis Braummann - Samtens

1. Astrid Schmidt (SV Steinhagen) 78 Maxi 309 7.30
2. Katja Koßmann (RFV Trent 82 e.V.) 136 Vicky 7.00
3.  Maxi Klawonn (RFV Trent 82 e.V.) 130 Pfjuri 6.80
4.  Valerie Brammann (RFV Trent 82 e.V.) 129 Peggy 6.70
4.  Emma Plötz (RFV Marlow e.V.) 148 Donna Donja 6.70
6.  Caroline Wegner (ZRFV Wusterhusen e.V.) 147 Andra 6.40
7.  Johanna Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) 127 Naomi 6.20
8.  Lisa Eisenblätter (ZRFV Wusterhusen e.V.) 146 Daina-S 6.00
9.  Ann-Christin Boy () 152 Picasso 5.70

10. Sandra Pätzke (RFV Altkamp u.Um.e.V.) 101 Sanny's Aline 5.50
11.  Maria Bodecker (RSG Wöpkendorf e. V.) 134 Syria 2 5.10
12. Elisabeth Otto (RFV Muhlitz e.V.) 22 Dagestino 2 5.00

19 Springwettbwerb Kl. E m. Stilwertung
1. Maria Richter (RV Rostocker Heide e.V.) 66 Lando 103 *(7.70) 0.00 / 58.27
2. Jill Skirmont (RC Reez e.V.) 59 Kondur *(7.40) 0.00 / 51.69
3. Elisabeth Otto (RFV Muhlitz e.V.) 60 Korin 5 *(7.00) 0.00 / 52.58
4.  Lisa Wendorff (RFV Arkona e.V) 121 Kopernikus 7 *(6.60) 0.00 / 57.37
5.  Maxi Geyer (RV Zuchthof Drei Eichen e.V.) 67 Larifari 18 *(6.50) 0.00 / 57.21
6.  Julia Becker (RFV Arkona e.V) 128 Paula 305 *(6.10) 0.00 / 71.30
7. Bernadett Golla (RFV Altenpleen e.V.) 116 Amigo 1386 *(5.80) 0.00 / 63.94
8.  Anne Quaas (RFV Arkona e.V) 118 Dream 24 *0.00 / 55.27
9.  Marie-Sophie Kutschan (RFV Trent 82 e.V.) 5 Aragon 356 *4.00 / 58.51

10. Jessica Perl (ZRFV Wusterhusen e.V.) 68 Larissa 454 *4.00 / 77.89
11.  Lina Gollan (RFV Altenpleen e.V.) 117 Charmeur 303 *8.00 / 70.46

20 Zwei-PhasenspringWB Kl. E
1. Anne Schumacher (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) 74 Little Gone *0.00 / 21.67
2.  Lina Gollan (RFV Altenpleen e.V.) 46 Goofy 107 *0.00 / 22.34
3. Juliane Neumann (PRV Kühlenhagen e.V) 87 Pia-Lotta 7 *0.00 / 24.78
4.  Jil Wingenroth (RFV Arkona e.V) 128 Paula 305 *0.00 / 25.80
5. Susann Nehls (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) 75 Lord 1030 *0.00 / 26.11
6.  Lisa Wendorff (RFV Arkona e.V) 121 Kopernikus 7 *0.00 / 26.72
7.  Anne Quaas (RFV Arkona e.V) 118 Dream 24 *0.00 / 28.07
8. Elisabeth Otto (RFV Muhlitz e.V.) 60 Korin 5 *4.00 / 20.71
9. Nadine Zierke (RFV Altkamp u.Um.e.V.) 143 Napoleon 383 *4.00 / 22.96

10. Saskia Alexandra Deutz (RFV Rambin/Rügen e.V) 104 Scarlet O *4.00 / 23.47
11. Claudia Keßler (PRV Kühlenhagen e.V) 11 Castello 99 *4.00 / 27.10
12.  René Radtke (RFV Zirkow u.U.e.V.) 122 Lawinia *4.00 / 31.85
13. Kathleen Peters (RFV Trent 82 e.V.) 139 Pokerspiel 0.00 / 0.00
14. Jill Skirmont (RC Reez e.V.) 59 Kondur 4.00 / 34.36
15. Theresa Kukla (RV Zuchthof Drei Eichen e.V.) 69 Lavarina 2 4.00 / 34.43
16. Michelle Schöpke (RC Reez e.V.) 119 Elton-John 4.00 / 42.58
17. Sophie Mielke (RFV Arkona e.V) 29 Desou 6.25 / 43.73


